Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15

муниципального образования город Новороссийск
ул. Карла Маркса,22,

тел: (8617)61 -  26 -  49, эл.адрес: с1ои15поуого8818к@таН.ги
ИНН 2315078406/231501001

ПРИКАЗ
03.09.2018 № 86/4-ОД

«Об утверждении проекта «Доступная среда» по обеспечению
беспрепятственного доступа инвалидов в здание дошкольного
учреждения на 2018-2020гг»

Во исполнении Федерального закона от 24.11.1995 г №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального
закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 « Об образовании в Российской Федерации»
с целью обеспечения доступности для инвалидов дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект «Доступная среда» по обеспечению
беспрепятственного доступа инвалидов в здание детского сада на
2018-2020гг (приложение1)

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Доступная среда»
завхоза Асланиди А.А для обеспечения беспрепятственного доступа
инвалидов в здание ДОУ.

3. Рабочей группе (приложение 2) обеспечить реализацию проекта
«Доступная среда» по обеспечению беспрепятственного доступа
инвалидов в здание ДОУ на 2018-2020г.

4. Утвердить алгоритм взаимодействия сотрудников ДОУ с лицами с
ограниченными возможностями здоровья (приложение 3)

5. Старшему воспитателю ознакомить сотрудников учреждения с
основными правилами этике " швалидами, срок до

6. Контроль за исполнением пр

Заведующий МБДОУ N915

30.09.2018

Е.Д. Антонова

собой.

План по проекту «Доступная среда» по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов в здание МБДОУ д/с №
15 на 2018-2020 годы

Категория
инвалидов

2018г 2019г 2020г

ВХОДНАЯ ГРУППА

К Приобретение и монтаж
накладок на ступени
противоскользя щих
тактильных плит

О Восполнение мнемосхемы Приобретение и установка
информационных табличек

с Тактильная плитка Приобретение световых маяков

г Световые маяки Приобретение и монтаж
электронного табло для
отображения текстовой и цифровой
информации бегущей строкой

У Приобретение и установка
информационных табличек

■ I

Категория
инвалидов

2018г 2019г 2020г

Пути движения внутри здания

к Световые маяки Световые маяки

о Световые маяки Приобретение и установка
информационных табличек

с Световые маяки Световые маяки

Тактильная плитка

Приобретение световых маяков

г Световые маяки Световые маяки Приобретение и монтаж
электронного табло для
отображения текстовой и цифровой
информации бегущей строкой

Категория
инвалидов

2018г 2019г 2020г

Зона целевого назначении здании

К

1

Световые маяки

О Приобретение и установка
информационных табличек

Приобретение и установка
информационных табличек и табло

с Тактильная плитка Тактильная плитка, световые маяки Приобретение световых маяков

г Световые маяки

2018г 2019г

Са нитарно-ги гиенические помещения

2020г

К Световые маяки Автоматическое открывание дверей

Категория
инвалидов

2018г 2019г 2020г

Система информации на объекте

К Световые маяки

О Приобретение и установка
информационных табличек

Приобретение и установка
информационных табличек и табло

с Световые маяки

г Приобретение табличек Приобретение электронного табло
для отображения текстовой и

цифровой информации бегущей
строки

Категории инвалидов:

Г- с нарушениями слуха

К - передвигающиеся на креслах-колясках

О - с нарушениями опорно-двигательного аппарата

С- с нарушениями зрения

У - с нарушениями умственного развития